• допущения последовательности применения в своей практической деятельности

принятой учетной политики;

• допущения временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

Существенные способы ведения бухгалтерского учета, предусмотренные учетной

политикой Общества в 2020 году, отражены ниже в соответствующих разделах пояснений.

2.2. Методика подготовки бухгалтерской отчетности

Бухгалтерская отчетность Акционерного Общества «Югорская территориальная

энергетическая компания - Ханты-Мансийский Район» за 2020 год сформирована, исходя из

действующих в России правил ведения бухгалтерского учета и отчетности и Федерального

закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». Существенных отступлений от правил

ведения бухгалтерского учета в 2020 году не имелось.

2.3. Вступительные и сравнительные данные

Отдельные показатели графы 4 «За 2019 г.» отчета о движении денежных средств

откорректированы в связи со следующими обстоятельствами:

Переквалификация денежных потоков, корректировка по отдельным строкам отчетности:

Код строки

Наименование строки Сумма в строке до

корректировки, тыс.

руб.

Корректировка,

тыс. руб.

Сумма в строке после

корректировки, тыс.

руб.

стр. 4110 Поступления - всего графа 4 70 811 4 600 75 411

стр. 4114

Поступления от

размещения средств на

депозитах

графа 4 - 4 600 4 600

стр. 4120 Платежи - всего графа 4 (444 856) (5 600) (450 456)

стр. 4122

Платежи в связи с

оплатой труда

работников

графа 4 (47 906) (25 775) (73 681)

стр. 4125

Платежи в связи с

размещением средств

на депозитах

графа 4 - (5 600) (5 600)

стр. 4129 Прочие платежи графа 4 (34 284) 25 775 (8 509)

стр. 4100

Сальдо денежных

потоков от текущих

операций

графа 4 (374 045) (1 000) (375 045)

стр. 4310 Поступления - всего графа 4 39 788 (4 600) 35 188

стр. 4319 Прочие поступления графа 4 39 788 (4 600) 35 188

стр. 4320 Платежи - всего графа 4 (1 363 448) 5 600 (1 357 848)

стр. 4329 Прочие платежи графа 4 (5 600) 5 600 -

стр. 4300

Сальдо денежных

потоков от финансовых

операций

графа 4 (1 323 660) 1 000 (1 322 660)

2.4. Производственная деятельность

Списочная численность работников АО «ЮТЭК-ХМР» по состоянию на 31 декабря 2020

года составила 50 человек, отражена в структуре работающего персонала по категориям. За

период 2020 года из 54 работников Общества уволилось 18 человек, принято на работу 14

   ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 2020

53

человек. Уровень текучести кадров в 2020 году составил 36%, что характерно для предприятия,

обновившего персонал (в период с начала кризиса (01.07.2019) и по 31.12.2019 уровень

обновления персонала составил 100%, в 2019 году темп снижения численности персонала